令和４年３月２日

保護者各位

富士宮市立富士宮第三中学校

校 長   諏 訪 幸 宏

体温管理アプリ「リーバー」を使用しての健康観察について

 春寒の候、保護者の皆様には、コロナ禍における対応の中、日頃より本校の教育活動に

ご理解とご協力いただき、誠にありがとうございます。

お忙しい中、体温管理アプリ「リーバー」のダウンロードと登録をしていただきありが

とうございます。３月７日（月）から運用していきますので、下記の内容を確認していた

だくよう、お願いいたします。

なお、不明な点に関しては、学校へ問い合わせください。

１．健康観察の入力について

当日は午前 7 時 40 分までに、入力してください。朝早い時間帯でも大丈夫です。お子

様とご家庭のリズムで健康観察し、入力、送信までしてください。一度入力した内容を変

更したい場合は、お手数ですがもう一度、初めから訂正する内容を入力し直してください。

また、送信された内容は、アプリを開いた画面の右下にある「カルテ」「体温チェック」に

記録が残っています。「学校に送信済」の記録があれば、記録は学校に送信されています

ので、ご確認ください。

※入力し忘れてしまった場合は、学校で検温し入力しますので、次の日からの送信を忘

れずにお願いいたします。

紙媒体と同様に、土日、祝日等の健康観察の入力もしてください。ただし、決められた

時刻まで【午前 7 時 40 分】でなくても構いません。コロナ禍においては、もしものとき

は記録が大切になります。お手数ですが、気付いたときに入力をしてください。

２．欠席連絡について

リーバーを登録された方は、欠席連絡もリーバーをお使いください。リーバーに入力、

送信していただければ、学校への電話連絡をする必要はありません。ただし、新型コロナ

ウイルスなどについての詳しい内容は、電話連絡をいただきたいです。また、欠席の際、

担任(学校)から確認のお電話をさせていただくことがあります。ご承知おきください。

３．Wi-fi 環境や携帯電話、スマートフォンについて

Wi-fi 環境の異常や携帯、スマートフォンの不具合があった場合は、予定帳や別の用紙

で構いませんので、健康観察記録を書いてお子さんにお渡しください。

＜問い合わせ＞

富士宮市立富士宮第三中学校

教 務： 土屋 和則

２６－２８０２